

Wpłynęło 2019 -02- 26

L.dz.
Ilość załączników
Przekazano do załatwienia
Podpis

Kłobuck, 26.02.2019 r.

Bimbo Rady
Prosy o poniesienie
odpowiedzialności do poręczenia sędzi
u płaci sprawy
rozne
25.03.2019
[Signature]

~~Pracownicy Administracji i Obsługi~~
~~Jednostek Oświatowych Gminy Kłobuck~~

W nawiązaniu do Państwa pism dotyczących wyrównania wynagrodzeń zasadniczych dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach niepedagogicznych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kłobuck na poziomie co najmniej minimalnego wynagrodzenia zasadniczego za pracę, a co za tym idzie utrzymania płacy minimalnej jako wynagrodzenia zasadniczego plus wynagrodzenia za wysługę jako drugi element składowy wynagrodzenia, uprzejmie informuje, iż rozwiązanie tego problemu wymaga od organu prowadzącego znalezienia dodatkowych środków finansowych w budżecie gminy w 2019 roku.

Sprawa uregulowania problemów płacowych pracowników niepedagogicznych traktowana jest przez organ prowadzący priorytetowo w zależności od możliwości finansowych budżetu Gminy Kłobuck. W 2018 roku problem ten udało się uregulować i od 1 lipca 2018 roku pensje Państwa naliczane były wg algorytmu – płaca minimalna plus wysługa lat. W styczniu 2019 roku nastąpiła waloryzacja najniższego wynagrodzenia i pojawił się ponownie problem wynagradzania pracowników niepedagogicznych. **W momencie podejmowania decyzji dotyczącej akceptacji podwyżek w 2018 roku organ prowadzący nie miał świadomości podwyższenia minimalnej płacy w 2019 roku co w istotny sposób skutkuje zwiększeniem wydatków bieżących, przy równoczesnej sytuacji nie obliczonych skutków podwyżek dla nauczycieli od września 2019 roku.**

Obecny rok jest wyjątkowy ze względu na przeprowadzaną reformę oświaty, co wiąże się z coraz większymi problemami finansowania zadań oświatowych przez samorządy. Od wielu lat obserwujemy, że część oświatowa subwencji ogólnej nie wystarcza na sfinansowanie subwencionowanych zadań oświatowych. Powinna ona wystarczyć na nauczycielskie wynagrodzenia oraz inne bieżące koszty prowadzenia szkół. Obecnie Minister Edukacji prowadzi ze środowiskiem nauczycielskim negocjacje płacowe zapowiadając ich podwyższenie. Nie wspomina jednak o tym, czy samorząd otrzyma stosowne środki na wypłatę nowych wynagrodzeń.

Sprawa Państwa postulatów była kilkakrotnie omawiana na spotkaniach dyrektorów szkół i przedszkoli, ponieważ to dyrektor każdej jednostki oświatowej jest pracodawcą dla pracowników niepedagogicznych i to on odpowiada za prawidłową politykę kadrową i finansową.

DYREKTOR
Centrum Ekonomiczno-Administracyjnego
w Kłobucku

mgr Jacek Krakowian

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłobucku.
2. Dyrektorzy Jednostek Oświatowych Gminy Kłobuck.